
Lukavice
Kraj: Pardubický Okres: Chrudim

Správní obvod: Chrudim GPS souřadnice: 49.888836N, 15.838940E

Nadmořská výška: 308 m n. m. První pís. zmínka: 1312 (712 let) Katastrální výměra: 946 ha

Počet obyvatel: 907 PSČ: 538 21

Adresa URL: www.lukavice.com

O obci
Obec Lukavice se rozkládá v podhůří Železných hor, zhruba 10 km jižně od Chrudimi.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1312.

Okolí a příroda
Předností této oblasti je především pestrá skladba krajiny. K nejcennějšímu patří část
přírodní rezervace Strádovské Peklo, která je součástí CHKO Železné hory.

Současnost obce
Obec Lukavice má svoji vlastní základní školu, obecní úřad, několi obchodů a pohostinství.

Památky a zajímavosti
K nejzajímavějším pamětihodnostem patří bezesporu místní Pyritové doly s hlubokými šachtami.
Hlavní šachtou byla Bartolomějská šachta, která již v roce 1809 dosáhla své největší hloubky 110 m.

Doprava
Autobusová doprava.

Ocenění obce
Obec Lukavice získala v roce 2017 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2003/lukavice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 14.5.2024 17:13:49


